
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 1 de 28  

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
 

(0942) 

27 MAYO 2022 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

“Por la cual se asignan ciento cuarenta y dos (142) subsidios familiares de vivienda a 
hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés 

Social – Mi Casa Ya” 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
  

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas en 
el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003 y de conformidad con lo 

establecido en las Secciones 1 y 2 del capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del 
Decreto 1077 de 2015, y 

 
CONSIDERANDO 

 
Que de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, es 
función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda “(…) 9. 
Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de 
acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y condiciones 
definidas por el Gobierno Nacional. (…)” 
 
Que en el Capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto Único 
Reglamentario del Sector Vivienda, Ciudad y Territorio No. 1077 de 2015 se incorporó el 
Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social- “Mi Casa Ya”, 
destinado a la solución de vivienda de interés social – VIS, de hogares con ingresos 
hasta 4 smmlv, con la concurrencia de un subsidio familiar de vivienda en dinero y la 
cobertura de tasa de interés para la población antes descrita. 
 
Que en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.4.1.1.1 del Decreto No. 1077 de 2015, 
el Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda, suscribió con la Fiduciaria Occidente S.A. 
– Fiduoccidente el contrato de fiducia mercantil de administración y pagos  No. 421  del  
21 de mayo de 2015 en la radicación interna de Fonvivienda, radicado ante la  
Superintendencia Financiera de Colombia con el número 314688, por medio del cual se 
realizará la administración de los recursos para la ejecución de las actividades 
necesarias para el desarrollo del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 
Interés Social  “Mi Casa Ya”, a través del Patrimonio Autónomo constituido. 
 
Que la Subsección 2 de la sección 1 del capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del 
Decreto 1077 de 2015 incorpora los beneficios para los hogares objeto del Programa Mi 
Casa Ya y en la Subsección 3 de la sección 1 del capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0942   Del  27 mayo 2022                              de Hoja No. 2 
 

“Por la cual se asignan ciento cuarenta y dos (142) subsidios familiares de vivienda a hogares beneficiarios del Programa de 
Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya” 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 2 de 28 

 

 

libro 2 del citado decreto determina las condiciones y requisitos de los hogares, para ser 
beneficiarios del Programa Mi Casa Ya. 

 

Que el artículo 2.1.1.1.1.1.2 del Decreto 1077 de 2015, establece la definición de la 

Concurrencia del Subsidio Familiar de Vivienda, y de los Recursos complementarios al 

subsidio para la adquisición de vivienda. 

 

Que el artículo 2.1.1.8.1 del Decreto 1077 de 2015, establece la aplicación concurrente 

y complementaria de los nuevos subsidios familiares de vivienda otorgados por el 

Gobierno Nacional para zonas urbanas, a través del Fondo Nacional de Vivienda o 

quien haga sus veces, con los subsidios familiares de vivienda otorgados por las Cajas 

de Compensación Familiar, para las nuevas postulaciones al subsidio familiar de 

vivienda destinado a la adquisición de vivienda nueva. 

 

Que el artículo 2.1.1.8.3 del Decreto 1077 de 2015, establece las condiciones de 

acceso al subsidio concurrente a hogares con ingresos de hasta 2 SMMLV. 
 
Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal, ni requiere 
expedición de certificados de disponibilidad presupuestal y los desembolsos 
correspondientes a los subsidios asignados en el presente acto administrativo se 
efectuarán con cargo a los recursos incorporados en el Fideicomiso constituido en virtud 
del contrato de fiducia mercantil de administración y pagos No. 421 de 2015 celebrado 
entre Fiduoccidente y Fonvivienda, – Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda 
de Interés Social –“Mi Casa Ya”, con cargo a los recursos comprometidos e 
incorporados en el documento 09 del 30 de diciembre de 2019 del mencionado 
Fideicomiso, respaldado de la siguiente manera: 
 

i)  Radicado: 2-2019-055761 Bogotá D.C., 30 de diciembre de 2019 10:57 
Radicado entrada 1-2019-117842 No. Expediente 2420/2019/SITPRES, se dio 
la Autorización cupos de vigencias futuras ordinarias para inversión. 
 

ii) Radicado: 2-2019-031219 Bogotá D.C., 22 de agosto de 2019 16:35 pm. 
Radicada entrada No. 1-2019-075651 No. Expediente 992/2019/SITPRES, se dio 
el Aval Fiscal a los Programas de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés 
Social “Mi Casa Ya”, el Programa de Cobertura Condicionada de Tasa de Interés 
para Créditos Hipotecarios -Segunda Generación. 

 
Que el comité fiduciario del Programa Mi casa Ya mediante sesión No. 53 de 2020 del   
30 de octubre de 2020, autorizó el uso de los recursos incorporados en el Fideicomiso 
“Programa Mi Casa Ya” disponibles en las vigencias futuras. 
 
Que los desembolsos se sujetan a las reglas establecidas en la Sección 1 del capítulo 4 
del título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015. 

Que mediante correo electrónico de fecha 27 de mayo de 2022, el Ingeniero que cuenta 
con el usuario del aplicativo de TransUnion, informa a la Subdirectora de Subsidio 
Familiar de Vivienda, sobre los hogares que se encuentran en estado “Por asignar”, 
según la consulta realizada en el aplicativo de TransUnion con corte al 27 de mayo de 
2022, los cuales serán beneficiarios del subsidio familiar de vivienda en el marco del 
Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – “Mi Casa Ya”. Que 
el valor total de los recursos asignados como subsidio familiar de vivienda en dinero, 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0942   Del  27 mayo 2022                              de Hoja No. 3 
 

“Por la cual se asignan ciento cuarenta y dos (142) subsidios familiares de vivienda a hogares beneficiarios del Programa de 
Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya” 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 3 de 28 

 

 

destinados a la solución de vivienda de los hogares que cumplieron los requisitos 
establecidos en el artículo 2.1.1.4.1.3.1 y de los hogares que cumplieron los requisitos 
para la aplicación concurrente, indicados en el artículo 2.1.1.8.3 y subsiguientes del 
Decreto 1077 del 2015 asciende a la suma de DOS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA 
MILLONES DE PESOS M/CTE ($2.840.000.000).  

Que Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.4.1.5.3 del 
Decreto 1077 de 2015, de revisar en cualquier momento la consistencia y veracidad de 
la información suministrada por los hogares beneficiarios. 
 
Que teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución 
cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se hace 
necesario expedir el acto administrativo de asignación del subsidio familiar de vivienda. 
 
Que, en mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE: 
                                                                                                                                                                          
Artículo 1. Asignar ciento cuarenta y dos (142) subsidios familiares de vivienda en el 
marco del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – “Mi Casa 
Ya”, por un valor total de DOS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA MILLONES 
DE PESOS M/CTE ($2.840.000.000), a los hogares que se relacionan a continuación: 
 
 
No. ID. 

Hogar 
Departamento  Municipio  Cedula  Nombres  Apellidos  Vr. Sfv  Entidad 

financiera 

1 1117828 ANTIOQUIA BELLO 1073820313 ISLENA LENES HERNANDEZ  
PETRO 

$ 20.000.000 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

        1073820791 RICHARD 
ALONSO 

VILLALBA  
HERNANDEZ 

    

2 1169624 ANTIOQUIA BELLO 1017217517 JOSE LUIS SERNA  
CHAVERRA 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

3 1186766 ANTIOQUIA BELLO 43550023 LUZ MARINA ARROYAVE  
OSORIO 

$ 20.000.000 CONFIAR 

4 894918 ANTIOQUIA BELLO 71367654 CARLOS 
ALBERTO 

MURILLO  OSSA $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

5 1184982 ANTIOQUIA CAREPA 1146435709 JULIETH 
SABRINA 

HERNANDEZ  
GUTIERREZ 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

6 688339 ANTIOQUIA ITAGUI 7385866 JULIO ENRIQUE FLOREZ  ALVAREZ $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

7 924159 ANTIOQUIA LA CEJA 53037662 DIANA 
CAROLINA 

ROMAN  
HERNANDEZ 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

8 1100037 ANTIOQUIA MEDELLIN 1020421002 YINNA 
FERNANDA 

SIERRA  MUÑOZ $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

9 1149694 ANTIOQUIA SABANETA 24437765 JOHANNA 
ANDREA 

VASQUEZ  SOTO $ 20.000.000 BBVA  COLOMBIA 

10 646743 ANTIOQUIA SABANETA 1037638053 MARIA ISABEL LAGOS  VILLA $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

11 1006047 ATLANTICO BARRANQUILLA 32619994 GUADALUPE 
ESTHER 

ORTIZ  AGUERO $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

12 1010106 ATLANTICO BARRANQUILLA 32796367 LUZMILA MARRUGO  
SANJUAN 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

13 1018895 ATLANTICO BARRANQUILLA 1143169377 CARLOS DANIEL VILLA  NARVAEZ $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

14 1025193 ATLANTICO BARRANQUILLA 1235241884 JHON 
WUILLIAMS 

STEVENSON  
GONZALEZ 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

15 1044791 ATLANTICO BARRANQUILLA 1098792368 ANDRES FELIPE DE LA PARRA  
QUINTERO 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

16 1048818 ATLANTICO BARRANQUILLA 1143245913 CEIDIN 
ENRIQUE 

FRANCO  CARO $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

17 1075709 ATLANTICO BARRANQUILLA 1061699876 MIRLEY GONZALEZ  PLAZA $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

18 1085699 ATLANTICO BARRANQUILLA 1140872292 LILIANA 
PATRICIA 

TERAN  ARGOTA $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

19 1091406 ATLANTICO BARRANQUILLA 8689449 AFRANIO 
ENRIQUE 

HERRERA  SIERRA $ 20.000.000 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0942   Del  27 mayo 2022                              de Hoja No. 4 
 

“Por la cual se asignan ciento cuarenta y dos (142) subsidios familiares de vivienda a hogares beneficiarios del Programa de 
Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya” 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 4 de 28 

 

 

No. ID. 
Hogar 

Departamento  Municipio  Cedula  Nombres  Apellidos  Vr. Sfv  Entidad 
financiera 

        32681568 MARLENY CRUZ  ROJAS     

20 1180300 ATLANTICO BARRANQUILLA 1045673964 JEIFRY LUIS BARRIOS  CONDE $ 20.000.000 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

21 1186676 ATLANTICO BARRANQUILLA 8784421 ARMANDO DE 
JESUS 

ALVAREZ  
CORDERO 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

        63472954 LINDSAY NEVADO  PRADA     

22 711365 ATLANTICO BARRANQUILLA 1002184970 WILFRAN 
ANDRES 

VARGAS  
VILLARREAL 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

23 835830 ATLANTICO BARRANQUILLA 1129515557 JONATHAN 
JESUS 

GOENAGA  
BARRIOS 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

24 852098 ATLANTICO BARRANQUILLA 8733121 BERNARDO QUIROGA  
SANABRIA 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

25 854049 ATLANTICO BARRANQUILLA 1143234468 STEFANNY 
PAOLA 

MORALES  
BOLAÑO 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

26 857079 ATLANTICO BARRANQUILLA 1079936899 ANDRES FELIPE POLO  LOBATO $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

27 865777 ATLANTICO BARRANQUILLA 1045698724 ANDREA PAOLA GUZMAN  
BONETT 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

28 870169 ATLANTICO BARRANQUILLA 1143258900 DANIEL 
ANTONIO 

PACHECO  DE LA 
HOZ 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

29 888471 ATLANTICO BARRANQUILLA 1111335536 EILEEN 
ADRIANA 

CANGREJO  
BOCANEGRA 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

30 900503 ATLANTICO BARRANQUILLA 1042442071 ZADKIEL 
ROBERTO 

BADILLO  TORRES $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

31 904809 ATLANTICO BARRANQUILLA 1140890219 KAREN 
VICTORIA 

GUTIERREZ  
SUAREZ 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

32 926005 ATLANTICO BARRANQUILLA 1140826579 JEAN CARLOS CHACON  
MELENDEZ 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

33 930854 ATLANTICO BARRANQUILLA 22650364 LIZBETH CECILIA RIPOLL  LOPEZ $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

        1079911427 VICTOR HUGO CORBACHO  CERA     

34 947100 ATLANTICO BARRANQUILLA 1140864983 PAOLA ANDREA GUERRA  PINEDA $ 20.000.000 SCOTIABANK 
COLPATRIA S.A. 

35 960860 ATLANTICO BARRANQUILLA 55230980 NAISET DEL 
CARMEN 

SANJUAN  
GUZMAN 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

36 963802 ATLANTICO BARRANQUILLA 56087743 ELIANA JANET NARVAEZ  
BARRIOS 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

37 985813 ATLANTICO BARRANQUILLA 1124036948 CARLOS 
EDUARDO 

GARCIA  ROCHA $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

38 903236 ATLANTICO GALAPA 72257529 JOHAN PETER SOLANO  BLANCO $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

39 934571 ATLANTICO GALAPA 1002322826 YAIDER DE 
JESUS 

NAVARRO  
OROZCO 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

40 947363 ATLANTICO GALAPA 1042352035 WENDY MARIA AVILA  MARTINEZ $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

41 957723 ATLANTICO GALAPA 72344632 HARRY 
ANTONIO 

OJEDA  BERRIO $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

42 1152751 ATLANTICO SABANAGRANDE 1129583633 CARLOS 
ANDRES 

MESTRE  
HERMINES 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

43 1059535 ATLANTICO SOLEDAD 1140854168 ERICK ENRIQUE RODRIGUEZ  
PUELLO 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

44 1187224 ATLANTICO SOLEDAD 1002135498 ANA MIREYA ESCOBAR  
BARRETO 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

        1045700809 JHON KENNEDY ARZUSA  GENES     

45 811040 ATLANTICO SOLEDAD 1140845841 ALVARO JAVIER GONZALEZ  PAVA $ 20.000.000 BCSC 

46 935514 ATLANTICO SOLEDAD 1002026339 ADA SMITH TORRES  LOPEZ $ 20.000.000 SCOTIABANK 
COLPATRIA S.A. 

47 953243 ATLANTICO SOLEDAD 1143460990 CARMEN 
CECILIA 

VESGA  
CAÑIZARES 

$ 20.000.000 SCOTIABANK 
COLPATRIA S.A. 

48 1117458 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 19478425 GERARDO RAMIREZ  
OCAMPO 

$ 20.000.000 BCSC 

49 1152055 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 1014201760 DUVAN CAMILO HERRERA  NOVOA $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

50 1039501 BOLIVAR CARTAGENA 49795833 NEGRALCY BRITO  VEGA $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

51 1150016 BOLIVAR CARTAGENA 1047447784 NATHALY 
JOANA 

REYES  GONZALEZ $ 20.000.000 BBVA  COLOMBIA 

52 1111301 BOLIVAR TURBACO 1049533456 SANDIS JAVIER FONTALVO  
MARIMON 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

53 1137497 BOLIVAR TURBACO 1143336211 MIGUEL JOSE CORREA  
CONTRERAS 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0942   Del  27 mayo 2022                              de Hoja No. 5 
 

“Por la cual se asignan ciento cuarenta y dos (142) subsidios familiares de vivienda a hogares beneficiarios del Programa de 
Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya” 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 5 de 28 

 

 

No. ID. 
Hogar 

Departamento  Municipio  Cedula  Nombres  Apellidos  Vr. Sfv  Entidad 
financiera 

        1152683523 BERLLYS NAITH ALVAREZ  URIBE     

54 1174596 BOYACA NOBSA 1057580638 HOLLMAN YAIR MORALES  
MARTINEZ 

$ 20.000.000 CONFIAR 

55 872698 BOYACA PAIPA 40037225 SONIA PATRICIA PULIDO  FONSECA $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

56 1044039 BOYACA TUNJA 1052394022 JHONATAN 
DANIEL 

MEDINA  
HIGUERA 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

57 1102173 BOYACA TUNJA 1032435817 CAREN DAYANA HURTADO  
MORALES 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

58 1136103 CAUCA POPAYAN 34324586 LEIDY CAROLINA VALVERDE  
ESCOBAR 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

59 1000140 CESAR VALLEDUPAR 1065567395 NICOLAS 
FERNANDO 

BAUTE  MUEGUES $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

60 1100348 CESAR VALLEDUPAR 1064716437 JONATAN CANO  JIMENEZ $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

61 1160292 CORDOBA CERETE 1064980521 CARMEN LUCIA GARCIA  LOZANO $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

62 1144566 CORDOBA MONTERIA 1067716619 MANUEL 
FERNANDO 

NOVA  JEREZ $ 20.000.000 BBVA  COLOMBIA 

        1067906691 ZARETH 
VANESSA 

BUSTOS  
NEGRETE 

    

63 1171525 CORDOBA MONTERIA 34999343 LEILA ESTHER JIMENEZ  GOMEZ $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

64 1173010 CORDOBA MONTERIA 1067903177 ROSA ANA GUTIERREZ  
TORDECILLA 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

65 1184484 CORDOBA MONTERIA 50939245 MARCELLA INES CARRILLO  
GONZALEZ 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

        1067868007 REINALDO 
MANUEL 

LOPEZ  OROZCO     

66 1186803 CORDOBA MONTERIA 1067854246 JAVIER 
ANTONIO 

LUNA  RUIZ $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

        1073821616 ANGELICA 
MARIA 

AYALA  
ROQUEME 

    

67 1149994 CUNDINAMARCA GIRARDOT 52992942 JENNYFER GOMEZ  
ORTEGON 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

68 704859 CUNDINAMARCA SOACHA 80270905 MARTIN 
ENRIQUE 

PIRAGAUTA  
AYALA 

$ 20.000.000 CREDIFAMILIA CF-
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

69 1114502 CUNDINAMARCA TOCANCIPA 79220454 MIGUEL 
ALEJANDRO 

ROJAS  SANABRIA $ 20.000.000 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

70 1186203 CUNDINAMARCA TOCANCIPA 1013578944 JORGE ANDRES MORENO  BONIL $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

71 1046407 HUILA NEIVA 1080295052 YEINI MONTANO  
ÑUSTES 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

72 1065747 HUILA NEIVA 1075260040 MARIA XIMENA LONGAS  GOMEZ $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

73 1106940 HUILA PALERMO 80272222 GUILLERMO VALENCIA  
OSORIO 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

74 1118147 HUILA PALERMO 1040741809 ANA ISABEL 
KARINA 

ARAGON  JOSEPH $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

75 1144451 HUILA PALERMO 1075243255 INGRID LORENA DIAZ  SAAVEDRA $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

76 1144808 HUILA PALERMO 1075233330 SANDRA 
MILENA 

YUSUNGUAIRA  
CASTRO 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

77 1158215 HUILA PALERMO 1075283088 MARIA 
ALEJANDRA 

VARGAS  
RAMIREZ 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

78 1164654 HUILA PALERMO 1105684010 BELLADID BRIÑEZ  CASTRO $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

79 1166972 HUILA PALERMO 1075242825 LAUREN 
LORENA 

GONZALEZ  
GOMEZ 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

80 1169577 HUILA PALERMO 80198261 JORGE DAVID SERRANO  
GAONA 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

81 1181675 HUILA PALERMO 7705287 GERSON SIERRA  LEAL $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

82 1152366 HUILA PITALITO 12237071 ALDEMAR SERRATO  
MEDINA 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

        55196052 CARMENCITA SERRATO  
SERRATO 

    

83 1069123 MAGDALENA SANTA MARTA 85446910 FAIBER LUIS DIAZ  GAMEZ $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

84 1079883 MAGDALENA SANTA MARTA 57295185 ANGELICA 
MARIA 

BOCANEGRA  
AMAYA 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

85 674418 MAGDALENA SANTA MARTA 1152936938 DAYSI DANIELA VARELA  RUIZ $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

86 722755 MAGDALENA SANTA MARTA 1082861111 YENNY ANDREA PEDRAZA  
CABALLERO 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0942   Del  27 mayo 2022                              de Hoja No. 6 
 

“Por la cual se asignan ciento cuarenta y dos (142) subsidios familiares de vivienda a hogares beneficiarios del Programa de 
Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya” 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 6 de 28 

 

 

No. ID. 
Hogar 

Departamento  Municipio  Cedula  Nombres  Apellidos  Vr. Sfv  Entidad 
financiera 

87 1168425 META ACACIAS 1122128999 LADY JANETH MEDINA  
HERRERA 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

88 1088155 META GRANADA 1018406269 GREGORY 
TATIANA 

RENTERIA  
LONDOÑO 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

89 1069672 META RESTREPO 1016112488 JUAN FELIPE CASTIBLANCO  
ARANGO 

$ 20.000.000 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

90 1033031 META VILLAVICENCIO 1018445676 LEYDI BIVIANA MARIN  RUIZ $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

        1073380912 WILLIAM 
ALBERTO 

RODRIGUEZ     

91 1089539 META VILLAVICENCIO 1121913517 KAREN LISETH MARTINEZ  PAEZ $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

92 1163822 META VILLAVICENCIO 1121862843 LIZETH 
VERONICA 

REY  GARCIA $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

93 1149619 NARIÑO PASTO 1085304201 BRAYAN 
ESTIVEL 

RODRIGUEZ  
MORA 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

        1088349929 MARIBEL ESPINOSA  
GONZALEZ 

    

94 1056588 NORTE 
SANTANDER 

LOS PATIOS 13448464 MARCO 
ANTONIO 

ALMEIDA  
BUSTAMANTE 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

        60323894 NAYDA 
GRACIELA 

ALBARRACIN  
GARCIA 

    

95 1064916 NORTE 
SANTANDER 

LOS PATIOS 88234798 EDUARDO MOGOLLON  
SUAREZ 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

96 1087596 NORTE 
SANTANDER 

LOS PATIOS 1090389067 NATALY RUIZ  ALVAREZ $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

97 1180141 NORTE 
SANTANDER 

LOS PATIOS 1090372928 LEIDY MARIANA MOLINA  GARCIA $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

        1090406822 ENDER FERMIN CRISTANCHO  
CRISTANCHO 

    

98 915121 QUINDIO ARMENIA 1094879459 LUZ CLARENA FLOREZ  ROMERO $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

99 923207 QUINDIO ARMENIA 41947040 CLAUDIA 
LORENA 

GONZALEZ  
BOTERO 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

100 1023029 RISARALDA DOSQUEBRADAS 1014193659 CAMILO 
ANDRES 

DEL RIO  VARILA $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

101 916211 RISARALDA DOSQUEBRADAS 10008981 DIEGO 
ALEJANDRO 

TORO  TORO $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

        1024506668 LEIDY JOANA ARENAS  ZAPATA     

102 1149068 RISARALDA PEREIRA 1034318401 CARLOS JOSE ROJAS  ESCALONA $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

103 1161699 RISARALDA PEREIRA 1088321427 DAYANA 
ANDREA 

BRITO  PARRA $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

104 1024635 SANTANDER BUCARAMANGA 91528704 LUIS FERNANDO ANAYA  AGUIRRE $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

105 1038603 SANTANDER BUCARAMANGA 13198221 HENRY GALVIS  
BALAGUERA 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

106 1098385 SANTANDER BUCARAMANGA 1098699229 SERGIO 
ARMANDO 

RINCON  OCHOA $ 20.000.000 AV VILLAS 

107 1135027 SANTANDER BUCARAMANGA 1098677981 LAURA ROCIO LOZANO  
QUINTERO 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

108 1153779 SANTANDER BUCARAMANGA 37712426 CLAUDIA 
PATRICIA 

SANCHEZ  JAIMES $ 20.000.000 AV VILLAS 

        91292609 JOSE ANTONIO PIMIENTO  
TOLEDO 

    

109 1183855 SANTANDER BUCARAMANGA 1095823064 ANGIE MELISSA REY  GARCIA $ 20.000.000 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

110 923717 SANTANDER BUCARAMANGA 1098758849 JAIRO ANDRES CORDERO  DIAZ $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

111 962447 SANTANDER BUCARAMANGA 1098638283 ANGELICA 
SILVANA 

GOMEZ  OLEJUA $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

112 1091441 SANTANDER GIRON 13872124 WILFREDO QUINTERO  
SANCHEZ 

$ 20.000.000 SCOTIABANK 
COLPATRIA S.A. 

        63519109 ADRIANA DIAZ  OREJARENA     

113 1164623 SANTANDER GIRON 1095813037 IVAN DE DIOS MARTINEZ  
SAMPER 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

114 934279 SANTANDER GIRON 1005422718 FREDDY YESID PARRA  PARRA $ 20.000.000 SCOTIABANK 
COLPATRIA S.A. 

        1096954540 EDDY ANDREA RODRIGUEZ  
MEDINA 

    

115 1026493 SANTANDER PIEDECUESTA 1002442622 NESTOR 
SEGUNDO 

MARTINEZ  
BLANCO 

$ 20.000.000 BBVA  COLOMBIA 

        1007408689 JESSICA 
NATALIA 

DUEÑES  
MANTILLA 

    

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0942   Del  27 mayo 2022                              de Hoja No. 7 
 

“Por la cual se asignan ciento cuarenta y dos (142) subsidios familiares de vivienda a hogares beneficiarios del Programa de 
Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya” 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 7 de 28 

 

 

No. ID. 
Hogar 

Departamento  Municipio  Cedula  Nombres  Apellidos  Vr. Sfv  Entidad 
financiera 

116 1104007 SANTANDER PIEDECUESTA 91356773 JHON JAIRO ROMERO  
MUÑOZ 

$ 20.000.000 BCSC 

        1102350408 CLARA INES SANCHEZ  
CABALLERO 

    

117 1111015 SANTANDER PIEDECUESTA 1098799243 MARIA 
FERNANDA 

ROMERO  ARDILA $ 20.000.000 BBVA  COLOMBIA 

118 1114663 SANTANDER PIEDECUESTA 63338615 ELIZABETH TORRES  DIAZ $ 20.000.000 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

119 1162909 SANTANDER PIEDECUESTA 1102373369 YANETH 
FERNANDA 

TELLEZ  VIVIESCAS $ 20.000.000 BBVA  COLOMBIA 

        1102384815 JERSON DAVID GARCIA  JAIMES     

120 1179305 SUCRE SINCELEJO 1127665329 MARIA ISABEL ROJAS  SEGOVIA $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

121 855198 VALLE CAICEDONIA 1115188328 XIOMARA 
ANDREA 

LEON  IDARRAGA $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

122 1074317 VALLE CALI 66864882 MARTHA LIGIA BURBANO  
GEORGE 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

123 1087798 VALLE CALI 1111774042 MAYELINA GONZALEZ  DIAZ $ 20.000.000 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

124 1092608 VALLE CALI 1143932239 ANA JULIETH TOVAR  
MONTAÑO 

$ 20.000.000 SCOTIABANK 
COLPATRIA S.A. 

125 1094699 VALLE CALI 1144054387 JOHAN STEVEN BOLAÑOS  
BENITEZ 

$ 20.000.000 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

126 1099680 VALLE CALI 67038383 DIANA ROCIO ESPINOSA  
MILLAN 

$ 20.000.000 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

127 1118223 VALLE CALI 66823943 EDITH SHIRLEY YEPES  RAMOS $ 20.000.000 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

128 1155517 VALLE CALI 66852654 YASMIN MUÑOZ  AYALA $ 20.000.000 SCOTIABANK 
COLPATRIA S.A. 

129 902187 VALLE CALI 37199127 CLAUDIA 
PATRICIA 

ACEVEDO  
PUERTO 

$ 20.000.000 SCOTIABANK 
COLPATRIA S.A. 

130 974629 VALLE CALI 1143873441 LINDA LIZETH RODRIGUEZ  
LLANTEN 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

131 983323 VALLE CALI 1115065927 CLAUDIA 
VANESSA 

LOPEZ  ENCISO $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

132 1069217 VALLE CANDELARIA 94508710 OSCAR 
EDUARDO 

GIRALDO  CERON $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

133 1105336 VALLE CANDELARIA 1143862991 LINA MARCELA POLANIA  
CALAMBAS 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

134 1136744 VALLE CANDELARIA 1130649806 OMAR 
OSWALDO 

BOLAÑOS  LOPEZ $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

135 1142779 VALLE CANDELARIA 1130624135 LEONARDO CAICEDO  
HERNANDEZ 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

136 1143634 VALLE CANDELARIA 10694038 MERCENARIO CAICEDO  
RAMIREZ 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

        1058968691 EULOFIA GOMEZ  
VALENCIA 

    

137 712281 VALLE CANDELARIA 1144060137 ANGELICA 
MARIA 

HERNANDEZ  
CAÑAVERAL 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

138 900132 VALLE CANDELARIA 79332856 CARLOS 
ALBERTO 

AGUIRRE  
CASTAÑO 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

139 830966 VALLE FLORIDA 1113655171 JHONATHAN LEYVA  TRUJILLO $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

140 1103841 VALLE PALMIRA 1113675512 VIVIAN 
MARCELA 

ROMERO  
ANDRADE 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

141 890801 VALLE YUMBO 16456740 LLEN ROBERT CHACON  
AGUILAR 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

142 907720 VALLE YUMBO 31888208 NAYIBE LEONOR MUÑOZ  
NARVAEZ 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $2.840.000.000 

Artículo 2. La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares 
relacionados en el artículo 1° de la presente resolución, es de doce (12) meses contados 
a partir del primer día del mes siguiente a la fecha de esta asignación. 

Artículo 3. Fonvivienda podrá en cualquier momento, verificar la consistencia y 
veracidad de la información suministrada por los hogares beneficiarios, haciendo uso de 
la facultad establecida en el artículo 2.1.1.4.1.5.3 del Decreto 1077 de 2015. 
 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0942   Del  27 mayo 2022                              de Hoja No. 8 
 

“Por la cual se asignan ciento cuarenta y dos (142) subsidios familiares de vivienda a hogares beneficiarios del Programa de 
Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya” 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 8 de 28 

 

 

Artículo 4. El desembolso del subsidio familiar de vivienda asignado a los hogares 
beneficiarios del Programa Mi Casa Ya, relacionados en el artículo 1° del presente acto 
administrativo, queda condicionado al desembolso del crédito o que dé inicio al contrato 
de leasing habitacional para la adquisición de la vivienda, lo cual será reportado por la 
entidad otorgante del mismo, a la entidad otorgante del subsidio, y a la disponibilidad de 
los recursos incorporados en el fideicomiso Programa Mi Casa Ya, contrato de fiducia 
mercantil de administración y pagos No. 421 de 2015 suscrito con la Fiduciaria de 
Occidente S.A.  
 
Artículo 5.  Los hogares beneficiarios del subsidio familiar de vivienda, relacionados en 
el artículo 1° de la presente Resolución, que incumplan con las condiciones y requisitos 
indicados en el artículo 2.1.1.4.1.2.1, en el Parágrafo del artículo 2.1.1.4.1.5.3 y en el 
artículo 2.1.1.8.3 del Decreto 1077 de 2015, en el marco del Programa de Promoción de 
Acceso a la Vivienda de Interés Social “Mi Casa Ya”, se les aplicará la pérdida de 
ejecutoriedad del acto administrativo, respecto de su asignación, según lo establecido 
en el numeral 4 del artículo 91 de la Ley 1437 de 2011 (Código de Procedimiento 
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo). 
 
Artículo 6. Los hogares beneficiarios del subsidio familiar de vivienda, relacionados en 
el artículo 1° de la presente Resolución, podrán acceder a la cobertura de tasa de 
interés prevista en el artículo 123 de la Ley 1450 de 2011, a través del crédito 
hipotecario o contrato de leasing habitacional otorgado por el establecimiento de crédito 
para la compra de la vivienda de interés social nueva urbana, en los departamentos y 
municipios definidos en la Resolución No. 0103 del 23 de febrero de 2016 del Ministerio 
de Vivienda, Ciudad y Territorio. 
 
Artículo 7. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio de 
Vivienda, Ciudad y Territorio y comunicada al Patrimonio Autónomo Fideicomiso- Mi 
Casa Ya constituido según el contrato de fiducia mercantil de administración y pagos 
No. 421 de 2015 suscrito con la Fiduciaria de Occidente S.A. 
 
Artículo 8. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dada en Bogotá D.C., a los 27 MAYO 2022 

 
 

 
 

Erles E. Espinosa 
Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda 

 
 

 
 

Elaboró: Julissa López 
Revisó: Milagro Comas 
Aprobó: Marcela Rey 

 

http://www.minvivienda.gov.co/

